
                                                                                               

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE f.f. N° 2175  DEL 09/11/2022 

STRUTTURA PROPONENTE: DIREZIONE GENERALE

OGGETTO:

Nomina del Direttore del Dipartimento Medico Chirurgico e dei Percorsi Integrati.

Estensore :  Noemi Vecchiarelli 

Il direttore amministrativo Dott.ssa  Simona Di Giovanni ha espresso parere FAVOREVOLE.

Proposta firmata digitalmente da Dott.ssa Simona Di Giovanni in data 08/11/2022 

Il direttore sanitario Dott.ssa  Antonella Proietti ha espresso parere FAVOREVOLE.

Proposta firmata digitalmente da Dott.ssa Antonella Proietti in data 09/11/2022

Il funzionario addetto al controllo di budget con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo
stesso non comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Proposta firmata digitalmente dal Direttore della UOC Pianificazione e Programmazione Controllo
di Gestione Bilancio e Sistemi Informativi

Dott.ssa Patrizia Boninsegna in data 08/11/2022

Il dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesto che lo stesso, a seguito dell'istruttoria
effettuata,  nella  forma e  nella  sostanza è  totalmente  legittimo,  ai  sensi  dell'art.  1  della  L.  n°
20/1994 e ss.mm.ii.  assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex. Art. 4, comma 2,
L. 165/2001, nonché garantendo l'osservanza dei criteri di economicità, di effica di pubblicità, di
imparzialità e trasparenza di cui all'art.1, comma 1° L. n° 241/1990, come modificato dalla L. n°
15/2005.

 

Responsabile del procedimento

 Noemi Vecchiarelli  

Proposta firmata digitalmente da Noemi
Vecchiarelli in data 08/11/2022

Atto soggetto al controllo della Corte dei Conti: NO

Il presente atto si compone di n° 3 pagine e degli allegati che ne formano parte integrante e 
sostanziale.

Pag 1 di 3



                                                                                               

 

OGGETTO:

Nomina del Direttore del Dipartimento Medico Chirurgico e dei Percorsi Integrati.

IL DIRETTORE GENERALE f.f.

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e ss.mm.ii.;

VISTO l’Atto Aziendale, approvato con deliberazione aziendale n. 2111 del 22.11.18 ed approvato
con Decreto del Commissario ad Acta n. U00501 del 13/12/2018;

ATTESO  che, a norma del citato Decreto Legislativo, l’organizzazione dipartimentale è modello
ordinario di gestione operativa di tutte le attività dell’Azienda;

VISTO il Regolamento che disciplina l’Organizzazione dei Dipartimenti, adottato con deliberazione
n.  620/CS  del  08/06/2015,  il  quale  prevede  che  ad  ogni  Dipartimento  previsto  nell’Atto  di
Autonomia  aziendale  è  preposto  un  Direttore  eletto  secondo  le  modalità  individuate  dall’Atto
aziendale medesimo, sulla scorta della procedura elettiva indicata nell’anzidetto regolamento; 

DATO ATTO  che con deliberazione n. 562 del 5 aprile 2022 è stata costituita la Commissione
elettorale per l’individuazione della componente elettiva in seno ai Comitati di Dipartimento per il
triennio 2022-2025; 

VISTA la deliberazione n. 1080 del 13/06/2022, con la quale ai sensi dell’art. 6 del Regolamento
dei Dipartimenti, ed a seguito delle elezioni avvenute in data 19.05.2022, sono stati proclamati i
componenti elettivi nei Comitati dei Dipartimenti nella misura del 30% del numero dei Direttori delle
Unità Operative Complesse e Unità Operative Semplici Dipartimentali afferente agli stessi;

VISTA la deliberazione n. 1802 del 28/09/2022, modificata e integrata con deliberazione n. 1855
del 05.10.2022, con la quale si è proceduto alla costituzione dei Comitati dei Dipartimenti previsti
dal succitato Atto di Autonomia Aziendale;

PRESO ATTO  - della nota prot. n. 78242 del 24.10.2022 a firma del Direttore del Dipartimento
Medico  Chirurgico  e  dei  Percorsi  Integrati,  da  cui  risulta  che  il  Comitato  di  Dipartimenti,
all’unanimità, ha individuato e proposto per l’incarico di Direttore del Dipartimento il medesimo dott.
Antonio Rizzotto; 

RITENUTO di dover procedere alla nomina del Direttore del Dipartimento in argomento sulla base
delle indicazioni espresse dal Comitato di Dipartimento;

Pag 2 di 3



                                                                                               

DELIBERA

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

• di nominare il Dott. Antonio Rizzotto, Direttore del Dipartimento Medico Chirurgico e dei Percorsi
Integrati della Asl di Viterbo;

• la nomina ha durata triennale e decorre a far data dal giorno 01.08.2022 (per continuità con il
precedente  analogo  incarico  giunto  a  scadenza  il  31.07.2022)  sino  al  31.07.2025,  con
valutazione annuale secondo le modalità precisate nell’Atto Aziendale e nel regolamento vigente
relativo alle valutazioni;

• di stipulare con il suddetto Dirigente contratto integrativo di lavoro, ove sarà indicato anche il
relativo  compenso,  come  stabilito  dall’art.  39,  comma  9,  del  CCNL  Dirigenza  Medica  e
Veterinaria 08/06/2000;

• di dichiarare l’immediata esecutività del presente atto;

Il presente atto sarà pubblicato  sul sito web istituzionale  www.asl.vt.it – Albo Pretorio on line, ai
sensi dell'art.32, comma I della Legge 69/2009 e dell'art. 12 L.R. Lazio 1/2011, nel rispetto della
normativa sulla protezione dei dati  personali  e autorizzare il  competente servizio Aziendale ad
oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla finalità di pubblicazione di cui all’ art.5 lettera c
del Regolamento UE 2016/679.

Il Direttore Amministrativo 
Dott.ssa  Simona Di Giovanni

Proposta firmata digitalmente 

Il Direttore Sanitario
Dott.ssa  Antonella Proietti

Proposta firmata digitalmente 

Il Direttore Generale f.f.
Dott.ssa  Antonella Proietti

Firmato digitalmente 

  

 

Pag 3 di 3


	



